
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ب( فى 15 فبراير سنة 2022 2 

 قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقم 72 لسنة 2022

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963 ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 59 لسنة 1979 فى شأن إنشاء المجتمعات العمرانية الجديدة ؛

وعلى القانون رقم 143 لسنة 1981 فى شأن الأراضى الصحراوية ؛

 وعلـــى القانون رقم 7 لســـنة 1991 فى شـــأن بعـــض الأحـــكام المتعلقة بأملاك

 الدولة الخاصة ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم 4 لسنة 1994 ؛

وعلى القانون رقم 14 لسنة 2012 بشأن التنمية المتكاملة فى شبه جزيرة سيناء ؛

وعلـــى قرار رئيـــس الجمهورية رقم 152 لســـنة 2001 بشـــأن تحديـــد المناطق 

الاستراتيجية ذات الأهمية العسكرية من الأراضى الصحراوية والقواعد الخاصة بها ؛

ــرار رئيس الجمهوريـــة رقم 153 لســـنة 2001 بإنشـــاء المركز الوطنى  وعلـــى قـ

لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

ــرار رئيس الجمهورية رقم 589 لســـنة 2019 بشـــأن إعـــادة تخصيص  وعلـــى قـ

 قطعـــة أرض مـــن الأراضى المملوكة للدولة ملكية خاصة بمســـاحة 22153٫95 فدان

لصالـــح ســـيناء  بورســـعيد وشـــمال  محافظتـــى  ناحيـــة  93065052م2  تعـــادل    

 هيئـــة المجتمعـــات العمرانية الجديدة لاســـتخدامها فى إقامة مجتمـــع عمرانى جديد 

)مدينة بورسعيد الجديدة - سلام( ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ب( فى 15 فبراير سنة 2022 3 

وعلى موافقة مجلس إدارة الجهاز الوطنى لتنمية شبه جزيرة سيناء ؛

وبناءً على ما عرضه وزير التنمية المحلية والمركز الوطنى لتخطيط اســـتخدامات 

أراضى الدولة ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــــــرر:

)المادة الأولى(

ل الحـــد الإدارى الفاصـــل بين محافظتى بورســـعيد وشـــمال ســـيناء ليكون  يُعـــدَّ

 وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات المرفقين .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة الجمهورية فى 14 رجب سنة 1443 هـ

                   )الموافق 15 فبراير سنة 2022( .

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ب( فى 15 فبراير سنة 2022 4 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ب( فى 15 فبراير سنة 2022 5 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ب( فى 15 فبراير سنة 2022 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ب( فى 15 فبراير سنة 2022 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ب( فى 15 فبراير سنة 2022 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ب( فى 15 فبراير سنة 2022 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ب( فى 15 فبراير سنة 2022 10 

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2022

909 - 2022/2/21 - 2021/25766


